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案由六：修訂本公司「董事會議事規範」報告案，報請 公鑒。 

說 明：1.為配合 109 年 6 月 3 日主管機關公告修正之「○○股份有限公司董事會議事規

範」參考範例，110 年 2 月 23 日董事會決議修訂「董事會議事規範」部分條

文。 

2.本公司「董事會議事規範」修訂條文對照表，請參閱附件五。

案由七：109 年度減資計畫執行情形報告案，報請 公鑒。 

說 明：1.本公司為改善財務結構，經 109 年 6 月 11 日股東常會決議通過辦理減資彌補

虧損案，並經金融監督管理委員會 110年 5月 11日金管證發字第 1100340988

號函核准申報生效。 

2.董事會決議訂定 110 年 5 月 26 日為減資基準日，並向經濟部辦理資本額變

更登記，俟經濟部核准減資變更登記後，授權董事長全權處理減資換發股票

作業計畫申請。

3.109 年減資計畫及健全營運計畫執行情形，請參閱附件六。 

三、承認事項： 

案由一：承認 109 年度營業報告書、財務報表暨合併財務報表案，提請 承認。（董事會提） 

說 明：1.本公司 109 年度財務報表暨合併財務報表，業經德昌聯合會計師事務所陳文

彬會計師及陳裕勳會計師查核完竣，並出具查核報告，併同營業報告書及虧

損撥補表送請審計委員會查核完竣。 

2.109 年度營業報告書，請參閱附件一、109 年會計師查核報告暨各項表冊，請

參閱附件三。 

3.提請 承認。

決 議：表決結果如下，出席股東表決權數：72,216,090 權 

贊成 反對 無效票 棄權/未投票 

表決權數 72,192,094 權 18,847 權 0 權 5,149 權 

其中以電子方

式行使表決權 
36,121,818 權 18,847 權 0 權 5,149 權 

佔出席股東 

表決權數（%） 
99.96% 0.03% 0% 0% 

本議案經主席徵詢全體出席股東無議，投票表決照案通過。 

案由二：承認 109 年度虧損撥補案，提請 承認。 （董事會提） 

說 明：1.本公司 109 年度虧損撥補案，業經 110 年 2 月 23 日董事會決議通過。 

2.109 年度稅後淨損新台幣 6,759,395 元，期末待彌補虧損金額為 1,249,777,960

元，本年度董事會決議不分派股利，本公司 109 年虧損撥補表請參閱附件四。 

3.提請 承認。 
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決 議：表決結果如下，出席股東表決權數：72,216,090 權 

贊成 反對 無效票 棄權/未投票 

表決權數 72,183,344 權 27,598 權 0 權 5,148 權 

其中以電子方

式行使表決權 
36,113,068 權 27,598 權 0 權 5,148 權 

佔出席股東 

表決權數（%） 
99.95% 0.02% 0% 0% 

本議案經主席徵詢全體出席股東無議，投票表決照案通過。 

四、討論事項： 

案由一：辦理私募現金增資發行普通股案，提請決議。 （董事會提） 

說 明：擬辦理私募普通股案，預計私募普通股 50,000,000 股，擬分五次發行。依「證

券交易法」第 43 條之 6 及「公開發行公司辦理私募有價證券應注意事項」規

定，說明 如下： 

1. 辦理私募之目的：

本公司為因應未來整體經營環境變化，充實營運資金及因應公司未來發展

之資金需求，擬視市場狀況及公司資金需求狀況，於適當時機，以私募方

式辦理現金增資發行普通股。

2. 私募普通股辦理原則：

(1)私募股數：發行股數不超過50,000,000股。

(2)每股面額：新台幣10元。

(3)私募總金額：依最終私募價格計算之。

(4)私募價格訂定之依據及合理性：
本公司私募價格之訂定，不得低於定價日前下列二基準計算價格較高者之八

成：

a.定價日前一、三或五個營業日，擇一計算普通股收盤價簡單算數平均數

扣除無償配股除權及配息，並加回減資反除權後之股價。

b.定價日前三十個營業日普通股收盤價簡單算數平均數扣除無償配股除權

及配息，並加回減資反除權後之股價。

本次私募價格之訂定方式係遵循主管機關之相關規定，同時參酌本公司營

運狀況、未來展望以及定價日參考價格情形等因素後決定之，其訂定方式

應屬合理。惟若因參考價格之採計期間內，本公司普通股於臺灣證券交易

所之收盤價均未超過面額，依據前述定價原則，尚無法排除本次私募價格

之訂定有低於面額之可能。倘有該等情事發生時，則對於股東權益影響為

實際私募價格與面額之差額產生之累積虧損，將視公司未來營運狀況消除

之。 

3. 特定人選擇方式：符合證券交易法第43條之6等相關法令及函釋所定之應募

人資格，且在不造成本公司未來經營權發生重大變動之前提下，引進得以

拓展本公司業務之策略性投資人為原則；洽定特定人之相關事宜，擬提請
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股東會授權董事會全權處理之 

(1)目前已洽定可能之應募人請各位股東自行如下：

應募人 選擇方式與目的 與公司之關係 

安誠投資有限公司 係考量其本身對本公司營運已

有一定程度了解，參與私募應能

較順利於短期挹注本公司營運

所需資金，強化公司經營體質及

競爭力，維持公司繼續經營及確

保股東權益。 

衡量應募人意願、行政作業時程

及資金繳納時效等，以確保執行

股東會決議事項。 

為本公司之法人董事 

黃文彥 為本公司法人董事代表人 

陳怡君 
為本公司法人董事代表人且持

有本公司股份超過 10%之股東 

游迪伊 為本公司法人董事代表人 

劉政軒 為本公司法人董事代表人 

儀和投資有限公司 
公司代表人為持有本公司股份

超過股份總額 10%之股東 

(2)應募人如屬法人者，應揭露事項：

應募人 
持股比例占前十名

之股東名稱 
持股比率 與公司關係 

安誠投資有限公司 黃文彥 40% 為本公司法人董事代表人 

游迪伊 30% 為本公司法人董事代表人 

劉政軒 30% 為本公司法人董事代表人 

儀和投資有限公司 陳怡君 100% 
公司代表人為持有本公司股份

超過股份總額10%之股東 

4.辦理私募之必要理由、預計次數、資金用途及預計達成效益：

(1)不採公開募集之理由：評估資金市場及募集資本之時效性、便利性及發行成

本，為充實營運週轉金及因應公司長期發展所需等多項用途，考量私募作業具

有迅速簡便的特性，較容易符合公司需要，故不採用公開募集而擬以私募方式

發行有價證券。本計畫之執行預計將有強化公司競爭力、提升營運效能之效

益，對股東權益亦將有正面助益。

(2)辦理私募之預計次數：預計分五次辦理之。

(3)私募資金用途及預計達成效益：新產品陸續推出，也獲得好評，惟尚需時間

發酵，且公司因應未來營運等成長因素，在銷售、專利及人力均適度進行編

制調整，私募之資金用途為充實營運資金或其他因應本公司未來發展之資金

需求，對未來業務推展及商機之擷取亦有正面助益，預期可改善公司財務結

構、並提升營運效能，有助公司營運穩定成長，對股東權益有正面助益。

5.本次私募普通股之權利義務：與本公司已發行之普通股相同，惟依「證券交易法」

第43條之8規定，本次私募普通股除符合特定情形外，不得自由轉讓。於該私募

有價證券交付日或劃撥日起滿三年始得自由轉讓，並於私募普通股交付日滿三年

後，本公司得依相關法令規定向主管機關申報補辦公開發行及上市交易。

6.本次私募計畫之主要內容，除私募成數外，包括實際發行價格、股數、發行條件、
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發行時間、計畫項目、募集金額、應募人之選擇、預計進度及其他未盡事宜，擬

提請股東會授權董事會視市場狀況調整、訂定及辦理，若因未來法令或主管機關

指示修正或基於營運評估或因客觀環境需要變更時，亦授權董事會全權處理之。 

7.本次私募普通股實際發行價格擬以不低於參考價格之八成為訂定之依據。

8.擬請股東會授權董事會於適當時機選擇辦理私募發行普通股。

9.為配合本次私募有價證券，授權本公司董事長或其指定代理人全權辦理並代表本

公司簽署一切有關私募有價證券之契約及文件。

10.提請 決議。

補充說明覆股東戶號 5052 財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心來函補充說明： 
本公司洽請證券承銷商出具辦理私募必要性與合理性之評估意見內容如下： 

元富證券股份有限公司(以下簡稱本公司)接受天瀚科技股份有限公司(以下簡稱天瀚科技或

該公司)之委託，對於天瀚科技辦理110年國內私募普通股案(以下稱本次私募案)出具私募必

要性與合理性之評估意見。本意見書僅供天瀚科技於110年董事會、股東會或股東臨時會，

決議本次私募案之參考依據或向主管機關呈報之用，不得因其他目的而引用、傳閱、參考、

提及本意見書整體或部分內容。 

本意見書係以民國110年6月30日為評估基準日，評估過程係依據天瀚科技所提供之資料及資

訊、公開資訊觀測站取得之天瀚科技財務報告及公告資訊所做之說明與分析，倘若於未來時

間點，前述資料內容有發生變化情事(包含但不限於本次私募計畫變更)，將影響本意見書之

有效性。 

本意見書雖已力求正確表達，惟本意見書係以前述資料為評估衡量之依據，故對該等資料之

合理性與正確性不表示任何意見，倘上述資料有虛偽不實或隱匿情事，本公司不承擔相關責

任，特此聲明。 

壹、本案背景

天瀚科技於86年10月27日成立於新竹，於92年1月14日開始上櫃掛牌交易，並於93年9
月27日終止上櫃及開始上市買賣。該公司係經營視訊影像系統、智慧型投影器材整合及

數位攝影設備相關事業，但隨著紅色供應鏈崛起，台灣電子製造業面臨產業轉型、經濟

結構改變及全球化貿易推展遲滯，加上該公司消費性電子產品開發的時程及策略失準，

整體經營越發不易。自97年開始接連虧損使得公司經營開始備受檢討，俟後為充實營運

資金，提升營運成效，以增強公司營運獲利及提高企業競爭力等事由，陸續發行私募普

通股股票；為了加強改善的力道，天瀚科技於103年3月7日召開股東臨時會決議，提前

辦理全面董監事改選，該次改選即由和朋資本股份有限公司取得公司經營權。因公司持

續虧損，導致營業活動現金流量持續流出，股東權益已呈竭盡之態，除了藉由新經營團

隊及資金挹注，重新啟動正常業務活動外，該產業競爭激烈，產品規格之提升須引進資

金投入新產品開發，以確保公司產品競爭力及永續經營。中長期而言，藉由私募應募人

挹注資金，將有助於改善公司財務結構及拓展業務資源，並進而提升股東權益，對天瀚

科技在業務營運上具正面之效益，天瀚科技營運團隊在期間除了多次辦理私募普通股

案，同時申請辦理減資彌補虧損，藉以強化資本結構，以期提升公司淨值。 
民國109年股東會，多次參與私募之陳怡君小姐以及由陳怡君小姐擔任董事長之安誠投

資有限公司，投入本公司董事及獨立董事選舉，並取得包含董事長等四個席次，開始與

經營團隊和朋資本分工共治，該年度營收較前一年度成長88%，淨值提升86%，相關財
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務數據往正向發展。 
經檢視110年第一季，營業收入較去年底成長趨勢減緩，經詢問該公司係表示其設計規

劃之晶片組中，部分影像IC產品受新冠疫情肆虐所導致全球需求驟增，使得影像元件出

現極為嚴重短缺狀況，致使第一季出貨狀況延遲，不過已可以從毛利窺見其逐漸轉好之

趨勢。 

天瀚科技經110年6月3日財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心證保法字第

1100002178號來函，指109年6月11日天瀚科技改選董事席次變動達三分之一，經營權已

發生重大變動，函請天瀚科技洽證券承銷商出具辦理私募必要性、合理性之評估意見，

惟109年股東常會通過之私募案，天瀚科技並未發行，且已於110年5月11日董事會決議

109年股東會通過之私募案將不辦理，並於公開資訊觀測站重大訊息公告，因此109年度

之私募案至此已不再對股東權益有重大影響。 
另天瀚科技於110年5月11日召開董事會決議辦理私募普通股案，發行股數上限為50,000
仟股，據上開函文所示本次私募案應同時依據「公開發行公司辦理私募有價證券應注意

事項」第四條第三項規定「董事會決議辦理私募有價證券前一年內至該私募有價證券交

付日起一年內，經營權發生重大變動者，應洽請證券承銷商出具辦理私募必要性與合理

性之評估意見，並載明於股東會開會通知，以作為股東是否同意之參考」辦理。縱依據

元富證券股份有限公司評估，去年度完成改選之實質控制權人並無改變，且距離本次私

募發行交付日並非上開規定所涵蓋之區間，實無須證券承銷商出具評估意見之必要。惟

天瀚科技綜合考量相關因素，以保障股東權益、充分揭露資訊以及善盡社會責任為優先

之故，擬於110年7月15日召開董事會，將提供本評估意見書作為今年度私募議案之補

充，茲就相關評估說明如下：

貳、天瀚科技最近五年度財務資料

天瀚科技於110年6月30日經濟部登載實收資本額為437,236,550元，業已於本年度6月15
日完成減資彌補虧損變更登記，減資前實收資本額為1,270,766,550元，該公司最近五年

度及最近期簡明財務資料列示如下： 
簡明合併資產負債表 

單位：新台幣仟元 

項目 105年度 106年度 107年度 108年度 109年度 
110年 
第一季 

流動資產 20,215 16,188 18,034 15,260 22,430 20,500 
不動產、廠
房及設備 1,189 391 293 849 641 589 

使用權資產 - - - 1,005 750 687 

無形資產 2,287 1,885 1,514 102 78 72 

其他資產 264 113 256 51 81 83 

資產總計 23,955 18,577 20,097 17,267 23,980 21,931 

流動負債 15,927 11,065 9,854 5,248 4,295 3,906 

非流動負債 3,320 2,996 3,101 3,771 3,397 3,341 

負債總計 19,247 14,061 12,955 9,019 7,692 7,247 

普通股股本 973,727 1,023,767 1,151,767 1,190,767 1,270,767 1,270,767 

保留盈餘 (966,066) (1,016,295) (1,139,581) (1,177,819) (1,249,779) (1,251,383) 

其他權益 (2,953) (2,956) (5,044) (4,700) (4,700) (4,700) 

權益總計 4,708 4,516 7,142 8,248 16,288 14,684 

資料來源：公開資訊觀測站 
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決  議：表決結果如下，出席股東表決權數：72,216,090 權 

贊成 反對 無效票 棄權/未投票 

表決權數 72,192,527 權 18,852 權 0 權 4,711 權 

其中以電子方

式行使表決權 
36,122,251 權 18,852 權 0 權 4,711 權 

佔出席股東 

表決權數（%） 
99.96% 0.02% 0% 0% 

本議案經主席徵詢全體出席股東無議，投票表決照案通過。 

案由二：修訂本公司「股東會議事規則」部分條文案，提請 決議。 (董事會提) 

說  明：1.為配合 110 年 1 月 28 日主管機關公告修正之「○○股份有限公司股東會議事規則」參

考範例，110 年 2 月 23 日董事會決議修訂本公司「股東會議事規則」。 

2.本公司「股東會議事規則」修訂條文對照表，請參閱附件七，補充說明：因應金融監

督管理委員會110年5月2日公告之「因應疫情公開發行公司股東會延期召開相關措

施」，公開發行公司自110年5月24日起至6月30日止一律停止召開股東會，本公司110

年股東常會經董事會決議通過後延至110年8月5日召開。故本公司「股東會議事規則」

修訂日期修正為民國110年8月5日。

3.提請 決議。

決  議：表決結果如下，出席股東表決權數：72,216,090 權 

贊成 反對 無效票 棄權/未投票 

表決權數 72,191,953 權 19,425 權 0 權 4,712 權 

其中以電子方

式行使表決權 
36,121,677 權 19,425 權 0 權 4,712 權 

佔出席股東 

表決權數（%） 
99.96% 0.02% 0% 0% 

本議案經主席徵詢全體出席股東無議，投票表決照案通過。 

案由三：修訂本公司「董事選舉辦法」部分條文案，提請 決議。 (董事會提) 

說 明：1.為配合 109 年 6 月 3 日臺主管機關公告修正之「○○股份有限公司董事選任程序」參考

範例，110 年 2 月 23 日董事會決議修訂本公司「董事選舉辦法」。 

2.本公司「董事選舉辦法」修訂條文對照表，請參閱附件八，補充說明：因應金融監督

管理委員會110年5月2日公告之「因應疫情公開發行公司股東會延期召開相關措施」，

公開發行公司自110年5月24日起至6月30日止一律停止召開股東會，本公司110年股東

常會經董事會決議通過後延至110年8月5日召開。故本公司「董事選舉辦法」修訂日期

修正為民國110年8月5日。

3.提請 決議。

決  議：表決結果如下，出席股東表決權數：72,216,090 權 

贊成 反對 無效票 棄權/未投票 

表決權數 72,192,530 權 18,848 權 0 權 4,712 權 

其中以電子方

式行使表決權 
36,122,254 權 18,848 權 0 權 4,712 權 

佔出席股東 

表決權數（%） 
99.96% 0.02% 0% 0% 

本議案經主席徵詢全體出席股東無議，投票表決照案通過。 

五、臨時動議：無。 

六、散會。(中華民國 110 年 8 月 5 日上午 9 時 28 分) 
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代碼 附  註 金　　額 ％ 金　　額 ％
流動資產

1100 　現金及約當現金 四(六).六(一) 12,958$  55 5,277$   30  
1150 　應收票據淨額 四(七).六(十一) 65 - 114  1  
1170  應收帳款淨額 四(七).六(二).六(十一) 2,213 9 535  3  
130x  存貨 四(八).六(三) 5,940 25 3,496  20  
1410  預付款項 六(四).七(三) 1,010 4 5,838  34  
1470  其他流動資產 四(七).六(二) 244 1 -  -  
11xx 流動資產合計 22,430 94 15,260  88  

非流動資產
1517  透過其他綜合損益按公允價值衡量 四(七) - - -  -  

 之金融資產-非流動
1600  不動產、廠房及設備 四(九).(十一).六(五) 641 3 849  5  
1755  使用權資產 四(十五).六(六) 750 3 1,005  6  
1780  無形資產 四(十).(十一) 78 - 102  1  
1840  遞延所得稅資產 四(十六).六(十三) 40 - 10  -  

1990  其他非流動資產 41 - 41  -  

15xx 非流動資產合計 1,550 6 2,007  12  

1xxx 資產總計 23,980$  100 17,267$   100  

流動負債
2200  其他應付款 六(八) 3,972$  17 4,927$   29  
2250  負債準備-流動 四(十二).六(九) 56 - 56  -  
2280  租賃負債-流動 四(十五).六(六) 254 1 250  1  
2300  其他流動負債 13 - 15  -  
21xx 流動負債合計 4,295 18 5,248  30  

非流動負債
2570  遞延所得稅負債 四(十六).六(十三) 40 - 10  -  
2580  租賃負債-非流動 四(十五).六(六) 509 2 763  5  
2600  其他非流動負債 2,848 12 2,998  17  
25xx 非流動負債合計 3,397 14 3,771  22  
2xxx 負債總計 7,692 32 9,019  52  

權益
3110 普通股股本 六(十) 1,270,767 5,300 1,190,767  6,896  
3300 保留盈餘 六(十)
3350  待彌補虧損 (1,249,779) (5,212) (1,177,819)  (6,821)  
3400 其他權益 四(七).六(十) (4,700) (20) (4,700) (27)  
3xxx 權益總計 16,288 68 8,248  48  

2-3xxx 負債及權益總計 23,980$  100 17,267$   100  

 董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管:陳君玫

(隨附之附註係本合併財務報告之一部分，請併同參閱)

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

單位：新台幣仟元

109年12月31日 108年12月31日
項 目

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司 及 子 公 司 

合 併 資 產 負 債 表 

民國109及108年12月31日 
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代碼 附 註 金　　額 ％ 金　　額 ％

4100 銷貨收入淨額 四(十四).六(十一) 23,202$   100   12,330$   100   

5110 銷貨成本 四(八).六(三) (18,640) (80) (10,218) (83)    

5900 營業毛利(損) 4,562 20    2,112 17    

營業費用

6200 　管理費用 (11,104) (48) (14,439) (117)   

6450 　預期信用減損損失 六(二) - -     (1,095) (9)     

6000 　　營業費用合計 (11,104) (48) (15,534) (126)   

6900 營業利益(損失) (6,542) (28) (13,422) (109)   

營業外收入及支出

7100  利息收入 5 - 4 -     

7010  其他收入 六(十二) - -     5,961 48    

7020  其他利益及損失 六(十二) (208) (1) (1,246) (10)    

7050 　財務成本 六(十二) (15) - (19) - 

7000  營業外收入及支出合計 (218) (1) 4,700 38    

7900 稅前淨利(淨損) (6,760) (29) (8,722) (71)    

7950 所得稅費用(利益) 四(十六).六(十三) - -     - -     

8200 本期淨利(淨損) (6,760) (29) (8,722) (71)    

其他綜合損益

8360 後續可能重分類至損益之項目

8361  國外營運機構財務報表換算

    之兌換差額 六(十) - -     - -     

8300 其他綜合損益淨額 - -     - -     

8500 本期綜合損益總額 (6,760) $   (29) (8,722)$   (71)    

每股盈餘(虧損) 六(十四)

9750 基本每股盈餘(虧損)

董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管：陳君玫

(隨附之附註係本合併財務報告之一部分，請併同參閱)

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

109年1月1日至12月31日108年1月1日至12月31日

(0.05) $            (0.07) $            

項 目

單位：新台幣仟元

109年1月1日至12月31日108年1月1日至12月31日

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司 及 子 公 司 

合 併 綜 合 損 益 表 

民國109及108年1月1日至12月31日 



民國108年1月1日餘額 1,151,767$     (1,139,581) $    (247) $  (4,797)$  (5,044) $  7,142$  

現金增資(基準日：108年8月23日) 39,000 (29,172) - - - 9,828 

民國108年1月1日至12月31日淨利(淨損) - (8,722) - - - (8,722) 

民國108年1月1日至12月31日其他綜合損益 - - - - - - 

處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具 - (344) - 344 344 - 

民國108年12月31日餘額 1,190,767$     (1,177,819) $    (247) $  (4,453)$  (4,700) $  8,248$  

民國109年1月1日餘額 1,190,767$     (1,177,819) $    (247) $  (4,453)$  (4,700) $  8,248$  

現金增資(基準日：109年3月27日) 80,000 (65,200) - - - 14,800 

民國109年1月1日至12月31日淨利(淨損) - (6,760) - - - (6,760) 

民國109年1月1日至12月31日其他綜合損益 - - - - - - 

民國109年12月31日餘額 1,270,767$     (1,249,779) $    (247) $  (4,453)$  (4,700) $  16,288$  

董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管：陳君玫

權    益

總　　額

(隨附之附註係本合併財務報告之一部分，請併同參閱)

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

單位：新台幣仟元

其他權益

普通股股本  待彌補虧損
國外營運機構財務

報表換算之兌換差額

透過其他綜合損益按

公允價值衡量之金融

資產未實現(損)益

合計

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司 及 子 公 司 

合 併 權 益 變 動 表 

民國109及108年1月1日至12月31日 

－
20－
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單位：新台幣仟元

109年1月1日至12月31日 108年1月1日至12月31日

營業活動之現金流量:

本期稅前淨利(淨損) (6,760) $  (8,722) $  

調整項目：

不影響現金流量之收益費損項目

　　折舊費用 463 458 

　　攤銷費用 24 376 

 預期信用減損損失 - 1,095 

    財務成本 15 19 

    利息收入 (5) (4) 

　　處分及報廢不動產、廠房及設備損失 - 280 

 非金融資產減損損失 - 1,159 

與營業活動相關之資產/負債變動數

　　應收票據(增加)減少 49 (38) 

　　應收帳款(增加)減少 (1,678) (277) 

　　存貨(增加)減少 (2,444) 278 

 預付款項(增加)減少 4,828 (1,800) 

　　其他流動資產(增加)減少 (244) (846) 

　　應付帳款增加(減少) - (4,149) 

　　其他應付款增加(減少) (1,105) (643) 

　　其他流動負債增加(減少) (2) (137) 

 營運產生之現金流入(流出) (6,859) (12,951) 

    收取之利息 5 4 

   營業活動之淨現金流入(流出) (6,854) (12,947) 

投資活動之現金流量:

 取得不動產、廠房及設備 - (1,040) 

　　取得無形資產 - (122) 

 存出保證金增加(減少) - 185 

   投資活動之淨現金流入(流出) - (977) 

籌資活動之現金流量：

現金增資 14,800 9,828 

租賃負債本金償還 (250) (246) 

支付之利息 (15) (19) 

  籌資活動之淨現金流入(流出) 14,535 9,563 

匯率變動對現金及約當現金之影響 - - 

本期現金及約當現金增加(減少)數 7,681 (4,361) 

期初現金及約當現金餘額 5,277 9,638 

期末現金及約當現金餘額 12,958$  5,277$  

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

   董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管：陳君玫

項 目

(隨附之附註係本合併財務報告之一部分，請併同參閱)

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司 及 子 公 司 

合 併 現 金 流 量 表 

民國109及108年1月1日至12月31日 
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代碼 附  註 金　　額 ％ 金　　額 ％
流動資產

1100 　現金及約當現金 四(五).六(一) 12,953$   55 5,272$   30  
1150 　應收票據淨額 四(六).六(十二) 65  - 114 1  
1170  應收帳款淨額 四(六).六(二).六(十二) 2,213  9 535  3  
130x  存貨淨額 四(七).六(三) 5,940  25 3,496  20  
1410  預付款項 六(四).七(三) 1,010  4 5,838  34  
1470  其他流動資產 四(六).六(二) 244  1 -  -  
11xx 流動資產合計 22,425  94 15,255  88  

非流動資產
1517  透過其他綜合損益按公允價值衡量 四(六) -  - -  -

 之金融資產-非流動
1550  採用權益法之投資 四(八).六(五) 5  - 5  -  
1600  不動產、廠房及設備 四(九).(十一).六(六) 641  3 849  5  
1755  使用權資產 四(十五).六(七) 750  3 1,005  6  
1780  無形資產 四(十).(十一) 78  - 102 1  
1840  遞延所得稅資產 四(十六).六(十四) 40  - 10  -  

1990  其他非流動資產 41  - 41  -  

15xx 非流動資產合計 1,555  6 2,012  12  

1xxx 資產總計 23,980$   100 17,267$   100  

流動負債
2200  其他應付款 六(九) 3,972$   17 4,927$   29  
2220  其他應付款-關係人 七(三) 2,848  12 2,998  17  
2250  負債準備-流動 四(十二).六(十) 56  - 56  -  
2280  租賃負債-流動 四(十五).六(七) 254  1 250  1  
2300  其他流動負債 13  - 15  -  
21xx 流動負債合計 7,143  30 8,246  47  

非流動負債
2570  遞延所得稅負債 四(十六).六(十四) 40  - 10  -  
2580  租賃負債-非流動 四(十五).六(七) 509  2 763  5  
25xx 非流動負債合計 549  2 773  5  
2xxx 負債總計 7,692  32 9,019  52  

權益
3110 普通股股本 六(十一) 1,270,767  5,300 1,190,767  6,896  
3300 保留盈餘 六(十一)
3350  待彌補虧損 (1,249,779)  (5,212) (1,177,819)  (6,821)  
3400 其他權益 四(六).六(十一) (4,700)  (20) (4,700) (27)  
3xxx 權益總計 16,288  68 8,248  48  

2-3xxx 負債及權益總計 23,980$   100 17,267$   100  

董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管:陳君玫

(隨附之附註係本個體財務報告之一部分，請併同參閱)

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

單位：新台幣仟元

109年12月31日 108年12月31日
項 目

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司 

個 體 資 產 負 債 表 

民國109及108年12月31日 
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代碼 附 註 金　　額 ％ 金　　額 ％

4100 銷貨收入淨額 四(十四).六(十二) 23,202$   100   12,330$   100   

5110 銷貨成本 四(七).六(三) (18,640) (80) (10,218) (83)    

5900 營業毛利(損) 4,562 20    2,112 17    

營業費用

6200 　管理費用 (11,104) (48) (14,439) (117)   

6450  預期信用減損損失 六(二) - (1,095) (9)     

6000 　　營業費用合計 (11,104) (48) (15,534) (126)   

6900 營業利益(損失) (6,542) (28) (13,422) (109)   

營業外收入及支出

7100  利息收入 5 - 4 -     

7010  其他收入 六(十三) - -     5,961 48    

7020  其他利益及損失 六(十三) (208) (1) (1,246) (10)    

7050 　財務成本 (15) - (19) - 

7060  採用權益法認列之關聯企業

 及合資損益之份額 四(八).六(五) - -     - -     

7000  營業外收入及支出合計 (218) (1) 4,700 38    

7900 稅前淨利(淨損) (6,760) (29) (8,722) (71)    

7950 所得稅費用(利益) 四(十六).六(十四) - -     - -     

8200 本期淨利(淨損) (6,760) $   (29) (8,722)$   (71)    

其他綜合損益

8360 後續可能重分類至損益之項目

8361  國外營運機構財務報表換算

    之兌換差額 六(十一) - -     - -     

8300 其他綜合損益淨額 - -     - -     

8500 本期綜合損益總額 (6,760) $   (29) (8,722)$   (71)    

每股盈餘(虧損) 六(十五)

9750 基本每股盈餘(虧損)

董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管：陳君玫   

(隨附之附註係本個體財務報告之一部分，請併同參閱)

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

109年1月1日至12月31日108年1月1日至12月31日

(0.05) $            (0.07) $            

項 目

單位：新台幣仟元

109年1月1日至12月31日108年1月1日至12月31日

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司 

個 體 綜 合 損 益 表 

民國109及108年1月1日至12月31日 



民國108年1月1日餘額 1,151,767$     (1,139,581) $    (247) $  (4,797)$  (5,044) $  7,142$  

現金增資(基準日：108年8月23日) 39,000 (29,172) - - - 9,828 

民國108年1月1日至12月31日淨利(淨損) - (8,722) - - - (8,722) 

民國108年1月1日至12月31日其他綜合損益 - - - - - - 

處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具 - (344) - 344 344 - 

民國108年12月31日餘額 1,190,767$     (1,177,819) $    (247) $  (4,453)$  (4,700) $  8,248$  

民國109年1月1日餘額 1,190,767$     (1,177,819) $    (247) $  (4,453)$  (4,700) $  8,248$  

現金增資(基準日：109年3月27日) 80,000 (65,200) - - - 14,800 

民國109年1月1日至12月31日淨利(淨損) - (6,760) - - - (6,760) 

民國109年1月1日至12月31日其他綜合損益 - - - - - - 

民國108年12月31日餘額 1,270,767$     (1,249,779) $    (247) $  (4,453)$  (4,700) $  16,288$  

董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管：陳君玫

單位：新台幣仟元

合計

其他權益

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

(隨附之附註係本個體財務報告之一部分，請併同參閱)

普通股股本
國外營運機構財務

報表換算之兌換差額

透過其他綜合損益按公允

價值衡量之金融資產未實

現評價(損)益

 待彌補虧損
權    益

總　　額

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司

個 體 權 益 變 動 表 

民國109及108年1月1日至12月31日 

－
27－
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單位：新台幣仟元

109年1月1日至12月31日 108年1月1日至12月31日

營業活動之現金流量:

本期稅前淨利(淨損) (6,760) $  (8,722) $  

調整項目：

不影響現金流量之收益費損項目

　折舊費用 463 458 

　攤銷費用 24 376 

 預期信用減損損失 - 1,095 

    財務成本 15 19 

    利息收入 (5) (4) 

　處分及報廢不動產、廠房及設備損失 - 280 

 非金融資產減損損失 - 1,159 

與營業活動相關之資產/負債變動數

　應收票據(增加)減少 49 (38) 

　應收帳款(增加)減少 (1,678) (277) 

　存貨(增加)減少 (2,444) 278 

 預付款項(增加)減少 4,828 (1,800) 

　其他流動資產(增加)減少 (244) (846) 

　應付帳款增加(減少) - (4,149) 

　其他應付款增加(減少) (955) (570) 

　其他應付款-關係人增加(減少) (150) (73) 

　其他流動負債增加(減少) (2) (137) 

 營運產生之現金流入(流出) (6,859) (12,951) 

    收取之利息 5 4 

   營業活動之淨現金流入(流出) (6,854) (12,947) 

投資活動之現金流量:

 取得不動產、廠房及設備 - (1,040) 

 取得無形資產 - (122) 

 存出保證金增加(減少) - 185 

   投資活動之淨現金流入(流出) - (977) 

籌資活動之現金流量：

現金增資 14,800 9,828 

租賃本金償還 (250) (246) 

支付之利息 (15) (19) 

 籌資活動之淨現金流入(流出) 14,535 9,563 

本期現金及約當現金增加(減少)數 7,681 (4,361) 

期初現金及約當現金餘額 5,272 9,633 

期末現金及約當現金餘額 12,953$  5,272$  

(請參閱德昌聯合會計師事務所陳文彬及陳裕勳會計師民國110年2月23日查核報告)

   董事長：黃文彥 經理人：黃文彥 會計主管：陳君玫

項　 　目

(隨附之附註係本個體財務報告之一部分，請併同參閱)

天 瀚 科 技 股 份 有 限 公 司 

個 體 現 金 流 量 表 

民國109及108年1月1日至12月31日 
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附件五 

天瀚科技股份有限公司 

「董事會議事規範」修正條文對照表

修正條文 現行條文 說 明 

第3條（董事會召集及會議通知） 

本公司董事會每季至少召開一次。 

董事會之召集，應載明事由，於七日前通知

各董事，但遇有緊急情事時，得隨時召集之

。 

前項召集之通知，經相對人同意者，得以電子

方式為之。 

本規範第 12 條第一項各款之事項，除有突發

緊急情事或正當理由外， 應於召集事由中列舉

，不得以臨時動議提出。 

第3條（董事會召集及會議通知） 

本公司董事會每季至少召開一次。 

董事會之召集，應載明事由，於七日前通知

各董事及監察人，但遇有緊急情事時，得隨

時召集之。 

前項召集之通知，經相對人同意者，得以電子

方式為之。 

本規範第 12 條第一項各款之事項，除有突發

緊急情事或正當理由外， 應於召集事由中列舉

，不得以臨時動議提出。 

配合審計委員

會刪除監察人

文字 

第 7 條（董事會主席及代理人） 

本公司董事會應由董事長召集者，由董事長擔

任主席。但每屆第一次董事會，由股東會所得

選票代表選舉權最多之董事召集，會議主席由

該召集權人擔任之，召集權人有二人以上時，

應互推一人擔任之。 

依公司法第二百零三條第四項或第二百零三條

之一第三項規定董事會由過半數之董事自行召

集者，由董事互推一人擔任主席。 

董事長請假或因故不能行使職權時，其代理依

公司法第 208 條規定辦理。 

第 7 條（董事會主席及代理人） 

本公司董事會應由董事長召集並擔任主席。但

每屆第一次董事會，由股東會所得選票代表選

舉權最多之董事召集，會議主席由該召集權人

擔任之，召集權人有二人以上時，應互推一人

擔任之。 

董事長請假或因故不能行使職權時，其代理依

公司法第 208 條規定辦理。 

一、第一項配合

公開發行公司

董事會議事辦

法第十條修正

調整文字。 

二、配合公司法

二百零三條第

四項及第二百

零三條之一修

正，調整並增訂

第二項，明定董

事會由過半數

之董事自行召

集時(包括每屆

第一次董事會

由過半數當選

之董事自行召

集時)，由董事

互推一人擔任

主席。

三、項次調整。 

第 8 條（董事會參考資料、列席人員與董事會

召開） 

第一項略 

召開董事會，得視議案內容通知相關部門或

子公司之人員列席。 

必要時，亦得邀請會計師、律師或其他專業

人士列席會議及說明。但討論及表決時應離

席。 

董事會之主席於已屆開會時間並有過半數之董

事出席時，應即宣布開會。 

已屆開會時間，如全體董事有半數未出席時，

第 8 條（董事會參考資料、列席人員與董事會

召開） 

第一項略 

召開董事會，得視議案內容通知相關部門或

子公司之人員列席。必要時，亦得邀請會計

師、律師或其他專業人士列席會議及說明。

但討論及表決時應離席。 

已屆開會時間，如全體董事有半數未出席時，

一、將原第二項

調整為第二項

及第三項 

二、配合「○○

股份有限公司

董事會議事規

範」第 8 條新增

第四項

三、項次調整。 
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修正條文 現行條文 說 明 

主席得宣布延後開會，其延後次數以二次為限

，延後二次仍不足額者，主席得依第三條第二

項規定之程序重新召集。 

前項及第十六條第二項第二款所稱全體董事，

以實際在任者計算之。 

主席得宣布延後開會，其延後次數以二次為限

，延後二次仍不足額者，主席得依第三條第二

項規定之程序重新召集。 

前項及第十六條第二項第二款所稱全體董事，

以實際在任者計算之。 

第 11 條（議案討論） 

第一、二項略。 

董事會議事進行中，若在席董事未達出席董事

過半數者，經在席董事提議，主席應宣布暫停

開會，並準用第 8 條第五項規定。 

第 11 條（議案討論） 

第一、二項略。 

董事會議事進行中，若在席董事未達出席董事

過半數者，經在席董事提議，主席應宣布暫停

開會，並準用第 8 條第三項規定。 

項次調整。 

第 12 條（應經董事會討論事項） 

下列事項應提本公司董事會討論：  

一、本公司之營運計畫。 

二、年度財務報告須經會計師查核簽證之第二

季財務報告。 

以下略。 

第 12 條（應經董事會討論事項） 

下列事項應提本公司董事會討論：  

一、本公司之營運計畫。 

二、年度財務報告及半年度財務報告。但半年

度財務報告依法令規定無頇經會計師查核簽證

者，不在此限。 

以下略。 

配合證券交易

法第十四條之

五修正，調整第

一項第二款。 

第 15 條 

第一項略。 

董事之配偶、二親等內血親，或與董事具有控

制從屬關係之公司，就會議之事項有利害關係

者，視為董事就該事項有自身利害關係。 

本公司董事會之決議，對依規定不得行使表決

權之董事，依公司法第 206 條第四項準用第 

180 條第二項規定辦理。 

第 15 條 

第一項略。 

本公司董事會之決議，對依前項規定不得行使

表決權之董事，依公司法第 206 條第三項準用

第 180 條第二項規定辦理。 

配合公司法第

二百零六條第

三項，增訂第二

項，將原第二項

調整為第三項

並做文字修正。 

第 16 條（會議紀錄及簽署事項） 

本公司董事會之議事，應作成議事錄，議事錄

應詳實記載下列事項： 

一、會議屆次（或年次）及時間地點。 

二、主席之姓名。 

三、董事出席狀況，包括出席、請假及缺席者

之姓名與人數。 

四、列席者之姓名及職稱。 

五、記錄之姓名。 

六、報告事項。 

七、討論事項：各議案之決議方法與結果、董

事、專家及其他人員發言摘要、依前條第

一項規定涉及利害關係之董事姓名、利害

關係重要內容之說明、其應迴避或不迴避

理由、迴避情形、反對或保留意見且有紀

錄或書面聲明及獨立董事依第 12 條第四

項規定出具之書面意見。 

八、臨時動議：提案人姓名、議案之決議方法

與結果、董事、專家及其他人員發言摘要

、依前條第一項規定涉及利害關係之董事

姓名、利害關係重要內容之說明、其應迴

避或不迴避理由、迴避情形及反對或保留

意見且有紀錄或書面聲明。 

九、其他應記載事項。 

第 16 條（會議紀錄及簽署事項） 

本公司董事會之議事，應作成議事錄，議事錄

應詳實記載下列事項： 

一、會議屆次（或年次）及時間地點。 

二、主席之姓名。 

三、董事出席狀況，包括出席、請假及缺席者

之姓名與人數。 

四、列席者之姓名及職稱。 

五、記錄之姓名。 

六、報告事項。 

七、討論事項：各議案之決議方法與結果、董

事、監察人、專家及其他人員發言摘要、

依前條第一項規定涉及利害關係之董事姓

名、利害關係重要內容之說明、其應迴避

或不迴避理由、迴避情形、反對或保留意

見且有紀錄或書面聲明及獨立董事依第 

12 條第四項規定出具之書面意見。 

八、臨時動議：提案人姓名、議案之決議方法

與結果、董事、監察人、專家及其他人員

發言摘要、依前條第一項規定涉及利害關

係之董事姓名、利害關係重要內容之說明

、其應迴避或不迴避理由、迴避情形及反

對或保留意見且有紀錄或書面聲明。 

九、其他應記載事項。 

一、本公司已設

置審計委員會

，刪除監察人文

字。 
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修正條文 現行條文 說 明 

第二項至第三項略。 

議事錄頇由會議主席及記錄人員簽名或蓋章，

於會後二十日內分送各董事。並應列入本公司

重要檔案，於本公司存續期間永久妥善保存。 

第一項議事錄之製作及分發得以電子方式

為之。 

第二項至第三項略。 

議事錄頇由會議主席及記錄人員簽名或蓋章，

於會後二十日內分送各董事。並應列入本公司

重要檔案，於本公司存續期間永久妥善保存。

第一項議事錄之製作及分發得以電子方式為之

。 

上述審計委員會取代監察人之職務，於本公司

設置審計委員會後開始實施。 

二、將原第四項

調整為為第四

項及第五項。 

 

三、本公司已設

置審計委員會

，刪除原第五項

文字。 

第 19 條 

本議事規範訂定於中華民國九十五年十月三

十一日，並自九十六年一月一日生效。 

第一次修訂於中華民國九十七年三月二十八日

。 

第二次修訂於中華民國九十九年三月二十九日

。 

第三次修訂於中華民國一○一年十月二十六日

。 

第四次修訂於中華民國一○六年十一月十三日

。 

第五次修訂於中華民國一○八年三月二十八日

。 

第六次修訂於中華民國一○八年五月七日。 

第七次修訂於中華民國一一○年二月二十三日

。 

第 19 條 

本議事規範訂定於中華民國九十五年十月三十

一日，並自九十六年一月一日生效。 

第一次修訂於中華民國九十七年三月二十八日

。 

第二次修訂於中華民國九十九年三月二十九日

。 

第三次修訂於中華民國一○一年十月二十六日

。 

第四次修訂於中華民國一○六年十一月十三日

。 

第五次修訂於中華民國一○八年三月二十八日

。 

第六次修訂於中華民國一○八年五月七日。 

增列本次修正

次別及日期 
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附件六 

健全營運計畫執行情形報告 

一、減資緣由 

過去以來，本公司採取了諸多緊縮措施，包括縮減產品線、裁減人員、裁撤海外據點、清理庫存等，樽

節整理已完成階段性的任務。庫存產品去化及週轉次數顯著提升。虧損金額從 104 年度以來逐漸下降，

並維持穩定的固定支出。但由於高額的累積虧損，公司經營團隊承受莫大的壓力，為了在不影響股東權

益，而卻可使經營團隊發揮改善經營績效的目的下，本公司董事會決議提報股東會減資事宜。 

二、健全營運計畫 

（一）健全營運計畫書及落實執行控管措施： 

本公司過去因產品結構已逐漸為市場淘汰，但近年將原影像相關產品之應用技術拓展至不同領

域，尋找利基型應用產品，未來將進行調整改善，冀可盡力朝轉虧為盈方向邁進： 

1.機車行車紀錄器型號增加

本公司主力產品為整機台灣設計、製造之 MotoDHD 雙鏡頭高清機車行車紀錄器，此項產

品穩定，初期協助本公司有效打入各大品牌機車之地區經銷體系，建立客戶口碑及經銷商信

賴度，並為後續產品打下穩定銷售基礎。本公司於 109 年推出高階市場 1080P Full HD 之產

品銷售，此部分雖非台灣整機生產，但產品良率及穩定度高，另也因應低階市場需求，銷售

部分品質佳但終端銷售價格較低之產品，希望在高中低階產品線完整狀況下，提升營收效益。 

2.跨入夜視望遠鏡市場之模組設計、銷售

本公司逐漸跨入隨同規劃產品之設計領域，將原使用於本公司行車紀錄器之主要影像 IC 運

用在目前尚非消費性電子主流產品之夜視望遠鏡。而下一代產品亦已進入接洽開發計畫階

段，長期將為本公司營業收入來源之一。

本公司以永續經營及改善財務結構，並提高本公司在市場的競爭力以及確保供應商與客戶的支

持基礎下，在營運改善與控管方面，短期內將繼續樽節開支，達到損益兩平，調整產銷策略，

使公司資金水位保持在安全水準；長期策略方面，擴大業務範圍，並尋求可發展的新業務。 

（二）健全營運計畫書辦理情形及執行成效：

單位：新台幣仟元 
年  度 

項  目 
107年 108年 109年 

營業收入 7,917 12,330 23,202 
營業成本 12,920 10,218 18,640 
營業毛利 (5,003) 2,112 4,562 
營業費用 15,008 15,534 11,104 
營業損益(損失) (20,011) (13,422) (6,542) 
營業外收入及支出 1,597 4,700 (218) 
稅前淨利(損) (18,414) (8,722) (6,760) 

1.本公司在 107 年因剛跨入機車行車紀錄器市場不久，相關產品生產規模小，且受零組件價格波

動影響，營業毛利為負，惟自 108 年度開始銷售數量開始拓展，且將備料期間提前布局，因而

逐漸有效管控生產成本，108 年度毛利率為 17.27%，至 109 年毛利率更進一步提升至 19.66%。 

2.109 年上半年雖整體零售市場受新冠疫情影響較為低迷，但本公司全年營運尚可穩定維持成

長，且隨著夜視望遠鏡影像模組開始出貨，本公司 109 年全年營業收入仍較 108 年成長 88.18%。 

3.本公司 109 年下半年營收逐漸回穩，且自夜視望遠鏡晶片組出貨開始，整體毛利率已超過 20%，

展望晶片組訂單穩定且行車紀錄器因產品線多樣化策略陸續完成後，毛利率估計可穩定維持在

20%~21.5%之間。



-34-

附件七 

天瀚科技股份有限公司 

「股東會議事規則」修正條文對照表

修正條文 現行條文 說 明 

(無) 108.6.20 股東會通過 刪除贅行 

第三條 

第一項至第四項略 

本公司將議事手冊、年報、出席證、發言條、

表決票及其他會議資料，交付予出席股東會之

股東；有選舉董事者，應另附選舉票。 

以下略 

第三條 

第一項至第四項略 

本公司將議事手冊、年報、出席證、發言條、表

決票及其他會議資料，交付予出席股東會之股

東；有選舉董事、監察人者，應另附選舉票。 

以下略 

刪除監察人文字 

第六條 

股東會如由董事會召集者，其主席由董事長擔

任之，董事長請假或因故不能行使職權時，由

董事長指定董事一人代理之；董事長未指定代

理人者，由董事互推一人代理之。  

前項主席係由董事代理者，應以瞭解公司財務

業務狀況之董事擔任之。主席如為法人董事之

代表人者，亦同。董事會所召集之股東會，董

事長宜親自主持，且宜有董事會過半數之董事

親自出席，並將出席情形記載於股東會議事錄。 

以下略。 

第六條 

股東會如由董事會召集者，其主席由董事長擔任

之，董事長請假或因故不能行使職權時，由董事

長指定董事一人代理之；董事長未指定代理人

者，由董事互推一人代理之。  

前項主席係由董事代理者，以任職六個月以上，

並瞭解公司財務業務狀況之董事擔任之。主席如

為法人董事之代表人者，亦同。董事會所召集之

股東會，董事長宜親自主持，且宜有董事會過半

數之董事親自出席，並將出席情形記載於股東會

議事錄。 

以下略。 

配合本公司實務作

業修正內容 

第七條 

已屆開會時間，主席應即宣佈開會，並同時公

布無表決權數及出席股份數等相關資訊。惟未

有代表已發行股份總數過半數之股東出席時，

主席得宣佈延後開會，其延後次數以二次為

限，延後時間合計不得超過一小時。延後二次

仍不足有代表已發行股份總數三分之一以上股

東出席時，由主席宣布流會。  

前項延後二次仍不足額，而有代表已發行股份

總數三分之一以上股東出席時，得依公司法第

一百七十五條第一項規定為假決議，並將假決

議通知各股東於一個月內再行召集股東會。 

以下略。 

第七條 

已屆開會時間，主席應即宣佈開會，惟未有代表

已發行股份總數過半數之股東出席時，主席得宣

佈延後開會，其延後次數以二次為限，延後時間

合計不得超過一小時。延後二次仍不足有代表已

發行股份總數三分之一以上股東出席時，由主席

宣布流會。  

前項延後二次仍不足額，而有代表已發行股份總

數三分之一以上股東出席時，得依公司法第一百

七十五條第一項規定為假決議，並將假決議通知

各股東於一個月內再行召集股東會。 

以下略。 

為配合中華民國

110 年 1 月 28 日臺

灣證券交易所股份

有限公司臺證治理

字第 1100001446 號

公告修正發布條

文，為提升公司治理

並維護股東之權

益，修正第一項。 

第十五條 

第一及二項略。 

選任或解任董事、監察人、變更章程、減資、

申請停止公開發行、董事競業許可、盈餘轉增

資、公積轉增資、公司解散、合併、分割或公

司法第一百八十五條第一項各款之事項、證券

交易法第二十六條之一、第四十三條之六、發

行人募集與發行有價證券處理準則第五十六條

第十五條 

第一及二項略。 

選任或解任董事、監察人、變更章程、公司解散、

合併、分割或公司法第一百八十五條第一項各

款、證券交易法第二十六條之一、第四十三條之

六、發行人募集與發行有價證券處理準則第五十

六條之一及第六十條之二之事項應在召集事由中

列舉，不得以臨時動議提出。 

配合公司法第一百

七十二條第五項修

正，及經商字第

10700105410 號

函，修正本條第六

項。 
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修正條文 現行條文 說 明 

之一及第六十條之二之事項，應在召集事由中

列舉並說明其主要內容，不得以臨時動議提出。 

以下略。 

 
以下略。 

第十八條 

股東會有選舉董事時，應依本公司所訂相關選

任規範辦理，並應當場宣布選舉結果，包含當

選董事之名單與其當選權數及落選董事事名單

及其獲得之選舉權數。 

以下略。 

第十八條 

股東會有選舉董事、監察人時，應依本公司所訂

相關選任規範辦理，並應當場宣布選舉結果，包

含當選董事、監察人之名單與其當選權數。 

以下略。 

一、為配合中華民國

110 年 1 月 28 日臺

灣證券交易所股份

有限公司臺證治理

字第 1100001446 號

公告修正發布條

文，為提升公司治理

並維護股東之權益,

修正第一項。 

二、刪除監察人文字 

第二十四條 

本規則經股東會通過後施行，修正時亦同。 

於民國一一○年八月五日修正通過。 

第二十四條 

本規則經股東會通過後施行，修正時亦同。 增列本次修正日期 
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附件八 

天瀚科技股份有限公司 
「董事選舉辦法」修正條文對照表 

修正條文 現行條文 說明 

第一條 

第一項略 

第一條 

第一項略 

上述審計委員會取代監察人之職務，於本

公司設置審計委員會後開始實施。 

本公司已設置審計委員

會，刪除第二項文字。 

第二條 

本公司董事之選舉，應依公司法第一百九十二

條之ㄧ所規定之候選人提名制度程序為之，由

股東就本公司公告之董事候選人名單中選任

之。本選舉辦法採累積投票制，每一股份有與

應選出董事人數相同之選舉權，得集中選舉一

人，或分配選舉數人。 

獨立董事之人數不足證券交易法第十四條之

二第一項但書規定者，應於最近一次股東會補

選之；獨立董事均解任時，應自事實發生之日

起六十日內，召開股東臨時會補選之。 

第二條 

本公司董事之選舉，應依公司法第一百九

十二條之ㄧ及第二百一十六條之一規定採

候選人提名制度，由股東就本公司公告之

董事候選人名單中選任之。本選舉辦法採

單記名累積選舉法，每一股份擁有與應選

人數相同之選舉權，得集中選舉一人，或

分配選舉數人。 

一、本公司設置審計委員

，刪除監察人相關法令 

二、配合上市櫃公司全面

設置獨立董事，調整條文

文字。 

第三條 

本公司董事依公司章程所定之名額，分別計算

獨立董事、非獨立董事之選舉權，由所得選舉

票代表選舉權數較多者分別依次當選。如有二

人以上獲得權數相同而超過規定名額時，由獲

得權數相同者抽籤決定，未出席者由主席代為

抽籤決定。 

第二項略。 

第三條 

本公司董事，由股東會就有行為能力之人

選任之，依公司章程所規定之名額，由獲

得選舉權較多者，分別當選為獨立董事及

非獨立董事。董事之選舉，依獨立董事與

非獨立董事一倂選舉，分別計票，分別當

選。如有兩人以上獲得權數相同而超過規

定名額時，由獲得權數相同者抽籤決定，

未出席者由主席代為抽籤決定。 

第二項略。 

上述審計委員會取代監察人之職務，於本

公司設置審計委員會後開始實施。 

一、文字修正。 

二、本公司已設置審計委

員會，刪除第三項文字。 

第四條 

第一項略 

第四條 

第一項略 

上述審計委員會取代監察人之職務，於本

公司設置審計委員會後開始實施。 

本公司已設置審計委員

會，刪除第二項文字。 

第五條 

第一項略 

第五條 

第一項略 

上述審計委員會取代監察人之職務，於本

公司設置審計委員會後開始實施。 

一、本公司已設置審計委

員會，刪除第二項文字。 

刪除 第八條 

被選舉人如為股東身份者，選舉人須在選

票”被選舉人”欄填列被選舉人戶名，並得

加註股東戶號；如非股東身分者，應填明

被選舉人姓名及身分認證號碼，本國自然

人以身分證統一號碼，外國自然人以其護

照號碼為身分認證號碼。惟政府或法人股

東為被選舉人時，選舉票之被選舉人戶名

欄應填列該政府或法人名稱，亦得填列該

二、配合上市（櫃）公司

董事及監察人選舉自2021

年起應採候選人提名制度

，股東應就董事候選人名

單中選任之，股東於股東

會召開前即可從候選人名

單知悉各候選人之姓名、

學經歷等資訊，以股東戶

號或身分證字號為辨明候
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修正條文 現行條文 說明 

政府或法人名稱及其代表人姓名；代表人

有數人時，應分別加填代表人姓名。 

選人身分之方式，即無必

要，爰刪除本條。 

第八條 

選舉票有下列情事之一者無效： 

(1) 不用董事會或有召集權人製備之選票者。

(2)以空白之選票投入投票箱者。

(3)未投入票櫃之選舉票。

(4)未依規定填寫之選舉票。

(5)所填被選舉人與董事候選人名單經核對不

符者。

(6)除填分配選舉權數外，夾寫其他文字、符號

及圖文者。

(7)字跡模糊無法辨認之選舉票。

(8)經塗改之選舉票。

第九條 

選票有下列情事之一者無效： 

(1)空白選舉票。

(2)未投入票櫃之選舉票。

(3)未依規定填寫之選舉票。

(4)所填被選舉人如為股東身分者，其身份

、股東戶號與股東名簿不符者；所填被

選舉人如非股東身分者，其姓名、身分

認證號碼經核對不符者。

(5)選舉票中除被選舉人戶名、戶號外，另

夾寫其他符號、圖文，或不明事務選舉

票。

(6)字跡模糊無法辨任之選舉票。

(7)經塗改之選舉票。

(8)所填被選舉人戶名與其他股東相同而未

填股東戶號或身分認證號碼以資識別之

選舉票。 

一、配合第八條刪除，調

整條號。 

二、股東得依公司法第

173 條規定，於特定情形

下(如董事會不為召集之

通知時) 得報經主管機關

許可，自行召集，擬配合

調整本條第一款及項次。

另配合上市（櫃）公司董

事及監察人選舉自 2021

年起應採候選人提名制度

，股東應就董事候選人名

單中選任之，爰調整本條

條文。 

第九條 

略 

第十條 

略 

配合第八條刪除，調整條

號。 

第十條本辦法經股東會通過後施行，修正時亦

同。 

本辦法訂定於 90 年 6 月 12 日。 

第一次修正於 91 年 5 月 21 日。 

第二次修正於 95 年 6 月 20 日。 

第三次修正於 108 年 6 月 20 日。 

第四次修正於 110 年 8 月 5 日。 

第十一條本辦法經股東會通過後施行，修

正時亦同。 

本辦法訂定於 90 年 6 月 12 日。 

第一次修正於 91 年 5 月 21 日。 

第二次修正於 95 年 6 月 20 日。 

第三次修正於 108 年 6 月 20 日。 

一、配合第八條刪除，調

整條號。 

二、增列本次修正次別及

日期 
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